



2026 年 8 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社カウリス  
代 表 者 名 代表取締役社長 島津 敦好  
(コード番号：153A 東証グロース)  
問 合 せ 先 管理担当執行役員 上田 七生美  
TEL 03 (4577) 6567

(訂正)「2026 年 12 月期第 1 四半期決算説明資料」の一部訂正について

当社が 2026 年 5 月 15 日に公表いたしました「2026 年 12 月期第 1 四半期決算説明資料」の記載内容に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正の理由

以下の記載に一部誤りがあることが判明しましたので、訂正いたします。

17 ページ 財務ハイライト 販管費と売上原価

2. 訂正の内容

別紙をご参照ください。訂正箇所は赤く囲んでおります。

以 上

## 【訂正前】

## Q1業績 | 財務ハイライト 販管費と売上原価



販管費は前年同期比に対して、対売上高比率減少の一方、原価では増加  
Grid Data KYCのサービス開始や、開発人員の増加に伴い原価率は上昇

| 単位：（百万円）    | FY2026Q1（1-3月） |       | 前年同期（FY2025Q1） |       |        |
|-------------|----------------|-------|----------------|-------|--------|
|             | 実績             | 対売上高比 | 実績             | 対売上高比 | 増減率    |
| （販）人件費      | 44             | 11.1% | 47             | 14.5% | △6.2%  |
| （販）採用費      | 0              | 0.2%  | 5              | 1.7%  | △83.6% |
| （販）業務委託料*1  | 11             | 2.9%  | 10             | 3.2%  | +7.8%  |
| （販）広告宣伝費*2  | 5              | 1.3%  | 2              | 0.9%  | +78.2% |
| （販）支払報酬*3   | 9              | 2.4%  | 13             | 4.0%  | △27.4% |
| （販）その他*4    | 30             | 7.6%  | 25             | 7.7%  | +19.4% |
| （販）合計       | 102            | 25.5% | 105            | 32.1% | △2.8%  |
| （原）仕入       | 3              | 0.8%  | -              | -     | -      |
| （売）減価償却費    | 16             | 4.0%  | -              | -     | -      |
| （原）労務費      | 62             | 15.6% | 45             | 13.8% | +38.7% |
| （原）インフラ費用*5 | 53             | 13.5% | 46             | 14.2% | +15.8% |
| （原）業務委託料*6  | 14             | 3.6%  | 21             | 6.5%  | △31.8% |
| （原）その他*7    | 18             | 4.6%  | 12             | 3.8%  | +48.3% |
| （原）合計       | 169            | 42.2% | 125            | 38.4% | +34.6% |

\*1 派遣費用が約235万円増加

\*2 販促費、IR費が増加

\*3 特許費用が約250万円減少

\*4 システム料379万円増加 セキュリティ向上及び業務効率化に活用

\*5 Grid Data KYCのサーバーコスト分の増加

\*6 一部プロジェクト完了と内製化により減少

\*7 業務改善・管理ツール導入による増加

©CAULIS Inc. All rights reserved

17

## 【訂正後】

## Q1業績 | 財務ハイライト 販管費と売上原価



販管費は前年同期比に対して、対売上高比率減少の一方、原価では増加  
Grid Data KYCのサービス開始や、開発人員の増加に伴い原価率は上昇

| 単位：（百万円）    | FY2026Q1（1-3月） |       | 前年同期（FY2025Q1） |       |        |
|-------------|----------------|-------|----------------|-------|--------|
|             | 実績             | 対売上高比 | 実績             | 対売上高比 | 増減率    |
| （販）人件費      | 44             | 11.1% | 47             | 14.5% | △6.2%  |
| （販）採用費      | 0              | 0.2%  | 5              | 1.7%  | △83.6% |
| （販）業務委託料*1  | 11             | 2.9%  | 10             | 3.2%  | +7.8%  |
| （販）広告宣伝費*2  | 5              | 1.3%  | 2              | 0.9%  | +78.2% |
| （販）支払報酬*3   | 9              | 2.4%  | 13             | 4.0%  | △27.4% |
| （販）その他*4    | 30             | 7.6%  | 25             | 7.7%  | +19.4% |
| （販）合計       | 102            | 25.5% | 105            | 32.1% | △2.8%  |
| （原）仕入       | 16             | 4.0%  | -              | -     | -      |
| （売）減価償却費    | 3              | 0.8%  | -              | -     | -      |
| （原）労務費      | 62             | 15.6% | 45             | 13.8% | +38.7% |
| （原）インフラ費用*5 | 53             | 13.5% | 46             | 14.2% | +15.8% |
| （原）業務委託料*6  | 14             | 3.6%  | 21             | 6.5%  | △31.8% |
| （原）その他*7    | 18             | 4.6%  | 12             | 3.8%  | +48.3% |
| （原）合計       | 169            | 42.2% | 125            | 38.4% | +34.6% |

\*1 派遣費用が約235万円増加

\*2 販促費、IR費が増加

\*3 特許費用が約250万円減少

\*4 システム料379万円増加 セキュリティ向上及び業務効率化に活用

\*5 Grid Data KYCのサーバーコスト分の増加

\*6 一部プロジェクト完了と内製化により減少

\*7 業務改善・管理ツール導入による増加

©CAULIS Inc. All rights reserved

17